

33759/2022
850
AD

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
034-2023 - SECRIA - MAT ESCOLAR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 33759/2022



No dia 11 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BETÂNIA DE NAZERÉ BATISTA**, portador do CPF n° 76577546720, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 44.929.522/0001-48

Representante: ELISETE ALVES MORAES

Telefone: (22) 9933-2233

Email: mhtcomercio11@gmail.com

Endereço: RODOVIA AMARAL PEIXOTO, 2 - HAWAY, Araruama - RJ - 28979-005

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	30,00	CX	KIT	KIT	R\$ 25,62	R\$768,60

Descrição: APONTADOR PEQUENO DE METAL PARA LÁPIS - duplo, com dois furos para apontar lápis convencional e jumbo, om furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	40,00	PCT	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 7,98	R\$319,20

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, caixa plástica para arquivos, material em polipropileno (polionda ou similar), na cor azul, medidas aproximadas de 250 x 130 x 350mm, PACOTE COM 10 UNIDADES;

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
14	80,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 37,99	R\$3.039,20

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – Confeccionada em plástico transparente, cilíndrico ou sextavado, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, ponta metálica e esfera de tungstênio; CAIXA COM 50 UNIDADES;

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
15	80,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 39,40	R\$3.152,00

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – Confeccionada em plástico transparente, cilíndrico ou sextavado, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, ponta metálica e esfera de tungstênio; CAIXA COM 50 UNIDADES;

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	170,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 13,90	R\$2.363,00

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - ponta grossa, traço 1 a 4 mm, tinta base de água, CAIXA COM 12 UNIDADES;

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
22	100,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,30	R\$530,00

Descrição: CLIPS nº 4/0 – para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação CAIXA 100 UNIDADES

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
24	40,00	CX	KIT	KIT	R\$ 11,30	R\$452,00

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER - com bico aplicador, frasco de 23g cada, nas cores vermelha, azul, verde, preta, amarela e branco. Composição resina de P.V.A. conservante e pigmentos. Atóxica brilhante, solúvel em água. CAIXA COM 6 UNIDADES;

Total: R\$ 41.586,70

33759/2022
Call
[Signature]

Item: 28	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	Preço Unitário: R\$ 42,71	Valor Total: R\$854,20
Descrição: COLA ISOPOR 90g, líquida, incolor, para uso em E.V.A. e isopor, com bico aplicador solúvel em álcool, não lavável, CAIXA COM 12 UNIDADES;						
Item: 40	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: KIT	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$625,00
Descrição: FITA DULPA FACE - 12MM X 20M, material em silicone, constituída de uma massa de adesivo acrílico transparente especial, aplicada sobre um liner de polietileno, de uso geral;						
Item: 45	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$270,00
Descrição: GRAMPO 26/06 GALVANIZADO, grampo de tamanho 26/6 para uso em grampeadores, com capacidade de grampear mínimo 100 folhas, material de aço galvanizado. CAIXA COM 5.000 UNIDADES;						
Item: 46	Quantidade: 60,00	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo: DELLO	Preço Unitário: R\$ 14,90	Valor Total: R\$894,00
Descrição: GRAMPO PLÁSTICO DE TRILHO, grampo estendido, injetado em plástico polipropileno, branco ou transparente, para documentos de até 600 folhas, dimensões aproximadas de 300 x 9 x 112mm; base de 30 cm, espelho de 11 cm. PACOTE COM 50 UNIDADES;						
Item: 47	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$900,00
Descrição: LÁPIS DE COR - tamanho grande aproximadamente 17cm, feito com madeira de manejo florestal sustentável e certificado, alta resistência, maciez e aplicabilidade, produto não perecível, grafite de material cerâmico, cores variadas. CAIXA COM 12 UNIDADES;						
Item: 60	Quantidade: 370,00	Unidade: UNID	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	Preço Unitário: R\$ 26,29	Valor Total: R\$9.727,30
Descrição: PAPEL SULFITE A4, cor branca, dimensões 210 X 297 mm, PACOTE COM 500 FOLHAS; (RESMA)						
Item: 77	Quantidade: 170,00	Unidade: UNID	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$493,00
Descrição: PINCEL ESCOLAR - cerda redonda e macia, n.12, cabo de madeira.						
Item: 82	Quantidade: 20,00	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$280,00
Descrição: PLÁSTICO A4, saco plástico PP cristal, liso, transparente, tamanho A4, medidas aproximadas de 229 x 314mm, espessura mínima de 0,10mm possuindo no mínimo 4 furos. PACOTE COM 50 UNIDADES;						
Item: 88	Quantidade: 36,00	Unidade: UNID	Marca: SOUZA E CIA	Modelo: SOUZA E CIA	Preço Unitário: R\$ 198,00	Valor Total: R\$7.128,00
Descrição: QUADRO BRANCO - em chapa de madeira MDP ultra de 18 mm, com cobertura de substrato metálico e superfície de cerâmica. Estrutura modular com emendas invisíveis Bordas com cantos arredondados para segurança e acabamento Alta resistência a riscos, abrasividade e impactos e facilidade para limpeza Superfície magnética e baixo brilho moldura em alumínio, suporte para apagador e marcador medida do modulo direito: 120 cm x 120 cm;						
Item: 89	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: STALO	Modelo: STALO	Preço Unitário: R\$ 105,00	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: QUADRO CORTIÇA GRANDE, quadro de aviso de cortiça natural, lampo com acabamento em cortiça, base em cardboard e papel kraft, moldura em alumínio natural, medindo aproximadamente (L x A) 120 x 90 cm, e espessura total de 17mm. Acompanha kit para fácil instalação contendo componentes como parafusos e buchas. Itens inclusos: Quadro e Kit para instalação.						
Item: 92	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	Preço Unitário: R\$ 180,38	Valor Total: R\$7.215,20

Total: R\$ 41.586,70

[Signature]

33759/2022
812
PB

Descrição: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - gramatura 40, rolo com 50m, cor variada;

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
93	40,00	UNID	KAZ	KAZ	R\$ 11,90	R\$476,00

Descrição: TESOURA 24CM, tesoura grande, cabo na cor preto, de polipropileno, acabamento acetinado e polido, com design e formato anatômico, lâminas e rebite em aço inoxidável, lâmina: reta de 9,5, medida aproximada de: (C x L x A) 24 x 10 x 1cm.

Total: R\$ 41.586,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 11/04/2024, a contar do dia 11/04/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BETÂNIA DE NAZERÉ BATISTA
Secretária Municipal da Criança e do Adolescente

Assinado de forma digital por:

ELISETE ALVES MORAES

MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 74008994734

44.929.522/0001-48

Dados: 11/04/2023 10:25:58